
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 6 

 

  

            Obec J I V N O,  Jivno 34 

              373 71                J i v n o 

 

                 Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z  IX. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 9. prosince 2019 od 19:00 hodin. 
 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93  
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů 
a to od 29. listopadu 2019 do 9.prosince 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Zdeněk Jarolím,  Lukáš Šanda,  Jaroslav Staněk,  Josef Šimek 
 
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem Radka Šimka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 72/IX/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem  
Radka Šimka.  

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 72/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající navrhuje přidat dva  body:  
1) Žádost o poskytnutí dotace a smlouva na poskytnutí dotace na dopravní obslužnost. 
2) Dodatek č. 11 smlouvy o dílo č. 61076/06 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, uzavřenou s firmou Marius 

Pedersen a.s. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 73/IX/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
C) Bod   I.      Rozpočtové opatření 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 6 

 

C) Bod    II.      Projednání ceny vodného a stočného 
C) Bod   III.    Schválení rozpočtu 
C) Bod   IV.     Inventury  
C) Bod    V.    Projednání vyhlášky obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
C) Bod   VI.    Schválení zadávací dokumentace a smlouvy na výběrové řízení 
C) Bod  VII. Schválení podání žádosti o dotace  
C) Bod  VIII. Schválení pachtovní smlouvy  
C) Bod    IX.    Smlouva č. 05931711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky  
C)Bod      X.    Doplnění usnesení č. 47/V/2019 ze dne 17.6.2019 
C) Bod    XI.    Program a zajištění adventního a vánočního programu v obci 
C) Bod   XII. Žádost o poskytnutí dotace a smlouva na poskytnutí dotace na dopravní obslužnost. 
C)Bod   XIII.      Dodatek č. 11 smlouvy o dílo č. 61076/06 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, uzavřenou s firmou   

Marius Pedersen a.s. 
C) Bod   XIV. Diskuse 
C) Bod    XV.   Závěr  

 
  Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 73/IX/2019 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  I. Rozpočtové opatření  
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č.10/2019 a č. 11/2019 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 74/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2019 a č. 11/2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 74/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   II.      Projednání ceny vodného a stočného 

  
Předsedající seznámil zastupitele s připravenou kalkulací vodného a stočného pro rok 2020.  
DPH 15% 
Vodné:        39,92,- Kč bez DPH,    45,91,-Kč včetně DPH  
Stočné:       28,39,-Kč bez DPH,     32,65,-Kč včetně DPH 
Celkem:      68,31,-Kč bez DPH,     78,56,-Kč včetně DPH 
Po úpravě DPH 10%:                                  
Vodné:        39,92,- Kč bez DPH,    43,91,-Kč včetně DPH  
Stočné:       28,39,-Kč bez DPH,     31,23,-Kč včetně DPH 
Celkem:      68,31,-Kč bez DPH,     75,14,-Kč včetně DPH 
       
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 75/IX/2019 
Stanovená cena vodného a stočného pro rok 2020 bude: 68,31 bez DPH , tj. 78,56-Kč včetně 15%DPH za 1m3. 
Po úpravě DPH 10% bude cena včetně DPH 75,14Kč za 1m3.    

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 75/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 6 

 

C) Bod  III.    Schválení rozpočtu 
  

Přesedající požádal pana Šimka, aby zastupitele seznámil s rozpočtem na rok 2020.  
         Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 76/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje rozpočet na rok 2020 dle původního vyvěšeného návrhu. Rozpočet je schválen 
jako přebytkový. 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 76/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  IV.       Inventury  
  

Přesedající seznámil zastupitelstvo s Plánem inventur, s návrhem inventarizační komise.  
Inventury se budou řídit Směrnicí č. 08/2018 o inventarizaci. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 77/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí Plán inventur a komisi ve složení:  
Předseda komise:    Zdeněk Jarolím 
Členové komise:      Josef Šimek, Lukáš Šanda, Jaroslav Staněk 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 77/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  V.    Projednání vyhlášky obce o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou vyhláškou obce č. 012/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 78/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce č. 012/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 78/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  VI.    Schválení zadávací dokumentace a smlouvy na výběrové řízení  
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou zadávací dokumentací. Jedná se o zadání zakázky „Jivno – oprava a 
prodloužení vodovodu – vodojem“.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 79/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje zadávací dokumentaci a smlouvu na akci „Jivno-oprava a prodloužení 
vodovodu - vodojem. 

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 79/IX/2019 bylo schváleno 

 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 6 

 

C) Bod  VII. Schválení podání žádosti o dotace 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným návrhem. Jedná se o podání žádosti z POV – na akci Oprava hráze 
návesního rybníčku. 
Druhá žádost o dotace - rekonstrukce vodovodního řadu formou přeložky z grantu vypisovaného JČK. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 80/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje podání žádosti o dotaci z programu POV 2020, opatření 1), dotační titul 1) a 
souhlasí se spolufinancováním projektu ve výši minimálně 30%. 

Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje podání žádosti o dotaci z grantového programu JČK, PODPORA VÝSTAVBY A 
OBNOVY VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY Opatření č. 2 Výstavba a obnova vodovodů ve stávající zástavbě 
obcí do 2 000 obyvatel (investiční i neinvestiční) a souhlasí se spolufinancováním projektu ve výši minimálně 30%. 

  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 80/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  VIII. Schválení pachtovní smlouvy  
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným záměrem pronájmu zemědělského pozemku a návrhem smlouvy. Záměr byl 
vyvěšen na úřední desce od 23. 11. 2019 do 9. 12. 2019. Nabídku podal jediný zájemce. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 81/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje pachtovní smlouvu a pověřuje starostu k dalším úkonům a podpisu uvedené 
smlouvy.  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 81/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod IX.    Smlouva č. 05931711 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky  
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou smlouvou o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky. Podpora je určena výhradně na akci: „Jivno – připojení vrtu J – 2 – posílení zdroje pitné vody“ 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 82/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí smlouvou o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky. Podpora je určena výhradně na akci: „Jivno – připojení vrtu J – 2 – posílení zdroje pitné vody“.  

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 82/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C)Bod      X.    Doplnění usnesení č. 47/V/2019 ze dne 17.6.2019 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo s důvodem doplnění usnesení. Usnesení ze dne 17.6.2019 znělo: 
  Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje nápravné opatření. 

 a doplňuje se takto:    ...  v tomto znění: bude dodržován § 74 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 83/IX/2019 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 6 

 

Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje nápravné opatření v tomto znění: bude dodržován § 74 odst. 3, zákona č. 
128/2000 Sb. 

  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 83/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  XI.    Program a zajištění adventního a vánočního programu v obci 
 

Přesedající seznámil zastupitelstvo návrhem programu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 84/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje tento adventní a vánoční program. 

 
 

Dne Čas Akce Učinkující Zajišťuje Poznámka 
30.11.2019 17.00 Slavnostní rozsvěcování stromku Sešlí přátelé Halámka, Šimek   

7.12.2019 15.00 Mikulášská nadílka Pavla Trostová a 
spol. 
 

Halámka, Šanda Hospůdka Na 
Návsi 
50balíčků+odměny 
za soutěže, 
občerstvení 150,-
Kč 

14.12.2019 17.00 Vánoční koncert  Tomáš Linka Halámka, Jarolím  

21.12.2019 17.00 Vánoční koncert v kapličce X-tet Šimek, Filip  

24.12.2018 15.00 
-16.00 

Betlémské světlo, prohlídka 
jesliček 

 Šimek,   

 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 84/IX/2019 bylo schváleno 

 
C) Bod   XII. Žádost o poskytnutí dotace a smlouva na poskytnutí dotace na dopravní obslužnost. 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou žádostí a smlouvou o poskytnutí dotace na zabezpečení dopravní obslužnosti 
v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno a Libníč linkami autobusové dopravy.   

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 85/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno souhlasí se žádostí, a dle § 85 odst. c zákona 128/2000 Sb, o obcích, rozhodla o přidělení 
dotace pro Dobrovolný svazek obcí POD BABOU ve výši 144.000,-Kč a schvaluje veřejnoprávní smlouvu. Pověřuje 
starostu k dalším úkonům a podpisu uvedené smlouvy.  

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 85/IX/2019 bylo schváleno 
 
C)Bod   XIII.      Dodatek č. 11 smlouvy o dílo č. 61076/06 na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu, uzavřenou s firmou   

Marius Pedersen a.s. 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným dodatkem smlouvy na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu 
uzavřenou s firmou   Marius Pedersen a.s. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



                                                                                                                                                                    Stránka 6 z 6 

 

 
Návrh usnesení č. 86/IX/2019 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje dodatek č. 11 smlouvy dílo č. 61076/06 na sběr, svoz a odstranění komunálního 
odpadu, uzavřenou s firmou   Marius Pedersen a.s. 
Pověřuje starostu k dalším úkonům a podpisu uvedené smlouvy.  

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 86/IX/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  XII. Diskuse 
 

Do diskuse se přihlásil pan Halámka. Poděkoval za práci v roce 2019.... 
 
C) Bod   XII. Závěr 
 
  

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.45 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 11. prosince 2019 

Zapisovatel :               Radek Šimek                                …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek                                   ……………………………………………………… 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                          ……………………………………….…………….  
                        dne   16. prosince 2019 


